様式第 10号(第 9条関係)

温泉ゆう出地等変更届（記載例）

届出日を記載して下さい→令和●年●月●日

宮城県知事 ● ● ● ● 殿

住 所
法人にあっては、主た
る事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、名称
及び代表者の氏名

下記のとおり変更したので、温泉法施行条例第 10条第 1項の規定により届け出ます。

記

温泉ゆう出地 地 目

鉱泉地

→土地登記事項
証明書と整合す
るよう記載して
ください。

地 番

大崎市●●

→土地登記事項証明書と整合するよう

記載してください。

源 泉 の 名 称 ●●の湯

温 泉 掘 削 等

の許可年月日

及 び 番 号

掘 削 昭和●年●月●日  宮城県(薬)指令第●●●号

増 掘 年  月  日  宮城県(  )指令第  号

動 力 平成●年●月●日  宮城県(薬)指令第●●●号

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後

①法人名称

②地番

①株式会社●●

②大崎市●●3 番地

①株式会社××

②大崎市●●３番地１

変 更 の 理 由 ①商号変更 ②分筆

届出者の住所・氏名を記

載してください。

■以下の変更事項が対象となります。

・温泉ゆう出地所有者の住所・氏名（法人の場合は主たる事務所の所在地及び名称）

・温泉ゆう出地の地目又は地番

・源泉名称

・源泉の口径又は深度（口径又は深度を減じる等源泉の口径又は深度に関する変更の

際は、当届出の他に「しゅんせつ届」が事前に提出され、｢しゅんせつ完了届｣と同

時に提出される必要があります。）

・動力の装置（動力出力の減少等揚湯量の増加を伴わない動力装置に関する変更も、

上記「源泉の口径又は深度」の項と同様の対応となります。）

変 更 年 月 日
①令和●年●月●日 ②令和●年▲月▲日

→(注)で添付する各証明書と整合する日付けを記載してください。

参 考 事 項

(注)次に掲げる書類を添付すること。

1 法人の名称、主たる事務所の所在地又は代表者を変更した場合にあっては、登記事

項証明書←法人格そのものが変わった場合は、改めて「温泉ゆう出地取得届」を提出

することになります。

2 温泉ゆう出地の地目又は地番を変更した場合にあっては、登記事項証明書